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Sprawdzian szóstoklasisty już za nami

W całej Polsce blisko 351 tys. szóstoklasistów
napisało test, w naszej szkole było to 46 uczniów.

Sprawdzian był obowiązkowy, bez niego
szóstoklasista nie dostanie świadectwa.

My również byłyśmy w tej grupie. Bardzo się
cieszymy, że to już za nami. Każdy test wywołuje
bowiem mniejszy lub większy stres. Zadania
sprawdzały umiejętności: czytania, pisania,
rozumowania, korzystania z informacji i
wykorzystywania wiedzy w praktyce. Był to nasz
pierwszy prawdziwy egzamin. Powoli więc
wkraczamy w dorosłe życie.

Przyszliśmy przed godziną 9:00, wylosowaliśmy numerki oraz zajęliśmy miejsca.
Komisja otworzyła paczkę z testami i w tym momencie poziom stresu opadł.
Chwyciłam czarny długopis i zaczęłam rozwiązywać zadania. Tekst opisywał życie
Aleksandra Grahama Bella i opowiadał o falach dźwiękowych. Praca pisemna polegała
na napisaniu opowiadania, którego bohaterowie wspólnie znajdują rozwiązanie
jakiegoś problemu "Co dwie głowy to nie jedna" . Trudniejsza okazała się dla mnie
matematyka, musieliśmy zmierzyć się ze skalą, z zamianą jednostek oraz z geometrią.
Czekam teraz niecierpliwie na wyniki, mam nadzieję, że wszystko będzie dobrze. 
Agnieszka Baszak

Dla mnie również najtrudniejsze były zadania z matematyki. Nie jest to moja mocna
strona, dlatego obawiałam się jej najbardziej. Jednak nie taki diabeł straszny, jak go
malują. Zadania nie były takie trudne. Myślę, że poszło mi nie najgorzej. Napisanie
wypracowania sprawiło mi wiele przyjemności, ponieważ przeżyłam podobną
przygodę. Aleksandra Elert

fot. Martyna Krakowska .
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Tajemnice przyrody

FESTIWAL PIOSENKI WIOSENNEJ

Weronika Poznańska

"Biedronki" "Motylki"

fot. Martyna Krakowska

24 marca w naszej szkole odbył się Festiwal
Piosenki Wiosennej. Był to projekt szkolno-
przedszkolny, który miał na celu integrację
maluchów z przedszkola z uczniami klas I-III oraz
przede wszystkim śpiewające powitanie wiosny.
W festiwalu brało udział 13 grup. W kategorii
przedszkolaków I miejsce zajęła grupa
''Muchomorków'' z piosenką ''Wstawać śpiochy'',
natomiast I miejsce w szkolnych grupach zajęła
klasa 1a z piosenką ''Wiosna w ogródku''.
Publiczność była pod wrażeniem przygotowania
dzieci, dekoracji oraz repertuaru, z jakim zmagali
s i ę soliści. Duży zachwyt wzbudziła Weronika
Poznańska piosenką ''Małgośka''. Po takim
śpiewającym przywitaniu wiosny, zima z
pewnością już do nas nie wróci. Gratulujemy
naszym młodszym kolegom i koleżankom
wspaniałych występów i życzymy rozwijania
swoich pasji, ponieważ widać u niektórych duży
artystyczny potencjał.   Zuzanna Pieluszczak

4 kwietnia odbył się konkurs przyrodniczy
"Tajemnice przyrody". Jego celem było
popularyzowanie wiedzy przyrodniczej wśród
uczniów, zainteresowanie ich różnorodnością,
bogactwem i pięknem świata przyrody oraz
zachęcenie do samodzielnego zdobywania
wiedzy. Gratulujemy uczestnikom
przygotowania, ponieważ, aby wygrać trzeba
posiadać nie tylko wiedzę, ale i zamiłowanie do
przyrody. Prezentujemy Wam przykładowe
pytania. 

Czy Wisła ma 1047 kilometrów?
Czy działalność lodowców zalicza się do
wewnętrznych sił kształtujących
powierzchnię ziemi?
Czy w Polsce większość jezior jest
polodowcowa?
Czy dąb jest drzewem najliczniej
występującym w polskich lasach?
Czy trzęsienia ziemi powstają wskutek
działania zewnętrznych sił kształtujących
powierzchnię ziemi?
Czy podczas krążenia w przyrodzie woda
zmienia stan skupienia?
Czy to prawda, że chmury pierzaste nie
przynoszą opadów?
Czy żurawie odlatują z Polski na zimę do
ciepłych krajów?

Milena HasiakII b
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Drodzy Czytelnicy działu mody -  pora na
kolejne wiosenne trendy! Do łask powraca
jeans, projektanci coraz bardziej
eksperymentują z tym materiałem. W
ubraniach z jeansu szczególnie wyróżniają
się przecierane spodnie, koszule, kamizelki,
kurtki i katany. Inny popularny motyw to
kwiaty. Jest to typowo dziewczęcy,
romantyczny wzór, który wygląda wprost
cudownie! Trendem tej wiosny są też
sukienki w paski. Tutaj królują mini sukienki
lub wyjątkowo dziewczęce fasony z
rozszerzanym dołem. A teraz najlepszy trend
- Logomania! Różnego rodzaju nadruki
zawładnęły sylwetkami Ashish, Missoni,
DKNY. Pokochali je dosłownie wszyscy,
wszelkie znaki i loga umieszcza się na
sportowych bluzach, t-shirtach, a nawet
sukienkach. Przykłady najnowszych trendów
zobaczycie na naszej stylówce.

Wiktoria Machnik

W. M

Opowieść ma swój początek w Madrycie.
Bohaterką jest Nina. Nina nie ma łatwego życia,
gdyż chce zostać alchemiczką, jak jej rodzice i
ukochany dziadek Misza. Właśnie dlatego musi
uczyć się trudnych formuł robienia eliksirów i
podstaw astrologii. Jej życie uprzykrza również
zła ciotka Andora, która jej nienawidzi. Na
szczęście ma też swoją kochaną ciocię
Carmen, która ją wspiera w jej marzeniach.
Pewnego dnia przychodzi do Niny list z Wenecji,
od dziadka Miszy. Dziadek zaprasza ją do
Wenecji, aby przyjechała do niego i poznała
nowe formuły alchemiczne. Dziadek przysłał
bilety na samolot  również dla jej doga Adona i
kota Platona. Nina niesamowicie cieszy się
wyjazdem i z przyjemnością się zgadza.
Szczęście jednak nie trwa długo. Nina dowiaduje
się, że dziadek umarł na zawał. Mimo tego Nina
udaje się do Wenecji na pogrzeb dziadka i
zostaje tam, by mieszkać z rosyjską nianią
Ljubą. Pewnego dnia odkrywa laboratorium
dziadka, do którego nikomu nie można było
wchodzić. Tu dopiero zaczyna się jej przygoda z
prawdziwą alchemią. Dziadek, zanim odszedł,
pozostawił jej ukryte wskazówki, dzięki którym
pomału będzie mogła go zastępować. Niestety,
na jej drodze staje największy wróg dziadka
Karkon Cadoro, który prawdopodobnie go zabił.
Czy Ninie uda się pokonać zło? Dowiecie się
jeśli przeczytacie.

Julia Kreis 

Głównymi bohaterami kreskówki są,
chłopczyk Sherman oraz najmądrzejszy pies
na świecie, który stara się wychować
Shermana na grzecznego chłopca. Dzięki
wehikułowi czasu przeżywają najróżniejsze
przygody. Przenosimy się do starożytnego
Egiptu, gdzie poznamy Faraona i bogów
egipskich. Stawiamy czoło czyhającym na nas
pułapkom w tajemniczych piramidach.
Następnie odwiedzamy Włochy i poznajemy
samego Lenonadra da Vinci, który pomaga
bohaterom dotrzeć do domu. Przy okazji udaje
mu się odkryć nowy wynalazek. Natomiast w
Grecji robimy zasadzkę z Odyseuszem i jego
wojskiem, o Koniu Trojańskim pewnie
słyszeliście. Po czym przenosimy się już do
współczesnego świata, aby przeżyć kolejną
przygodę. Film był pełen wrażeń, uczył
odpowiedniego stosunku do rodziców i
pomagał też nieco powiększyć wiedzę z
historii. 
Agnieszka Baszak

w starożytnym Egipcie

"Pan Peabody i
Sherman" film 

"Dziewczynka z szóstego księżyca" 
książka

Wiosenne melodie 
muzyka

Logomania
moda

Top 10 piosenek, które słuchamy wiosną:
1. Katy Perry ft. Juicy J Dark Horse
2. Imagine Dragons On top of the world
3. Milky Chance Stolen dance
4. Fly project Toca toca
5. Katy Perry Birthday
6. Martin Garrix Animals
7. DVBBS & Borgeous Tsunami
8. Martin Garrix Wizard
9.Elen Levon Wild child
10. Grzegorz Hyży & Tabb Na chwilę         
W.M.

fot. Martyna Krakowska
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Jajko w kulturze

Jajo lub jajko jest jednym z ważnych symboli
świąt Wielkiej Nocy. Jest to święto

chrześcijańskie, ale w starożytnym Egipcie
wieszano jajka w wejściu do świątyń lub
kładziono do grobów (robiono to także w

starożytnym Rzymie), by dusze zmarłych nie
zagubiły się po śmierci. Były one wielkim

symbolem nowego życia, przejścia do innego
świata. Dopiero w XII wieku jajo stało się także

symbolem chrześcijańskim. Ten niejako
"naturalny" symbol nowego życia oraz jego

cykliczności, był powszechnie
wykorzystywany w obchodach wiosennych
świąt, celebrujących odradzanie się natury,

m.in. w starożytnym Egipcie, Chinach, Persji
czy Grecji. W wielu kulturach znajdziemy

również mity o początku świata, który "wykluł"
się z jajka, jest tak w krajach

śródziemnomorskich i Finlandii.

Jajko w tradycji
Pisanka to kolorowe wielkanocne jajko, do
zdobienia którego wykorzystano specjalne

techniki. Na skorupkach za pomocą
roztopionego wosku „pisze się” dowolne

wzorki, następnie jajko zanurza się w
barwniku i za pomocą igły drapie się szlaczki.

Drugą opcją, znacznie trudniejszą jest
malowanie woskiem bezpośrednio na
skorupce i zanurzenie go w barwniku.

Kraszanki to rodzaj jajek, które farbuje się
tylko na jeden kolor. Według tradycji powinno

się je farbować tylko w wywarach z
naturalnych składników, np. kurkumie,

łupinach orzecha, cebuli, marchwi, dyni,
suszonych jagodach. Kolory używane przy

barwieniu kraszanek nie są przypadkowe. Mają
za to ogromny związek z symboliką: kolor

fioletowy i niebieski oznacza Wielki Post; żółty
i zielony symbolizuje wiosenną radość,

czerwony– krew Chrystusa.

Wszystko o jajku

Jajko w żywieniu
Są bardzo bogatym źródłem substancji

odżywczych i podstawą wielu potraw, w tym
wielkanocnych. W Polsce najczęściej spożywa

się jaja kurze, czasem też kacze, gęsie i
przepiórcze (ostatnimi czasy wzrasta

popularność jaj strusich). Jaja rybie zwane są
ikrą – kawior jest uznawany za wyrafinowany
przysmak. Jaja zaliczane są do produktów o

niezbyt wysokiej wartości energetycznej.
 

Ile czasu gotować jajka?
Aby otrzymać pożądaną konsystencję jaj
należy zagotować wodę w takiej ilości, aby
pokryła jaja, umyć je, włożyć do wrzątku i
gotować:
- na miękko — 3 minuty
- na półtwardo — 5 minut
- na twardo — 10 minut.

Jajko w języku
Istnieje wiele przysłów i powiedzeń

związanych z jakiem. Oto niektóre z nich:
Jajko mądrzejsze od kury - ktoś młody lub
niedoświadczony, komu wydaje się, że jest

mądrzejszy od osoby starszej lub
doświadczonej

Od jajka do jabłka - cytat ten należy rozumieć
jako: od zakąski, aż do deseru albo od

początku do końca. W starożytnym Rzymie
zwyczajowo zaczynano ucztę od jajka, a

kończono jabłkiem
Jajko Kolumba - określenie zaskakująco

prostego rozwiązania jakiegoś
skomplikowanego zadania, zawiłego problemu

Kura znosząca złote jajka - źródło wielkich i
łatwych korzyści, dochodów

  Aleksandra Konsur                                         

Wielkanoc to wspaniałe, ciepłe, domowe i
bardzo wiosenne święto. Istnieje wiele
sposobów, aby udekorować dom na
Wielkanoc. Atrybutami świąt wielkanocnych są
króliczki, pisanki i kwiaty. Można samemu
zrobić ozdoby. Przykładem takich ozdób są
jajka styropianowe ozdobione cekinami,
wstążkami, serwetkami. Natomiast
wielkanocny stół powinien być odświętny, ale i
elegancki. Biały obrus to podstawa. Następnie
postawcie na jeden kolor np. żółty.
Podobierajcie dodatki w tym kolorze,
poustawiajcie na stole, trochę bukszpanu lub
bazi i gotowe! Niech wiosna wejdzie do
naszego domu z bogactwem barw i radością i
uśmiechem! 
Aleksandra Konsur 

polski angielski niemiecki

Wielkanoc Easter Ostern

Zajączek bunny Hase

kurczaczek chick küken

baranek lamb Lamm

pisanki easter
eggs

Ostereier

Barszcz
biały

white
borscht

Weißer Borscht

krokusy crocuses Krokusse

żonkile daffodils Narzissen

przebiśniegi snowdrops Schneeglöckchen

Zuzanna Pieluszczak

Życzymy wszystkim naszym Czytelnikom,
aby Wielkanoc ogarnęła Was szczególną tradycją

i nowymi szczęśliwymi przeżyciami,
ale przede wszystkim, by Wielkanoc

umocniła Waszą wiarę, podniosła na duchu
i napełniła Wasze serca radością.                     Redakcja "Osadniczek"

STOPKA REDAKCYJNA: Redakcja
"Osadniczek", ul. Betleja 32, 59-630 Mirsk.
Redaktor naczelny: Diana Dolińska, 
korekta: Beata Firek, 
skład redakcji: Zuzanna Pieluszczak, Julia
Kreis, Aleksandra Konsur, Wiktoria Machnik,
Martyna Krakowska, Zuzanna Dolińska,
Aleksandra Elert, Agnieszka Baszak. 
kontakt: dima29@wp.pl, tel:75 78 34 223

Nasza propozycja .


	Sprawdzian szóstoklasisty już za nami
	Przyszliśmy przed godziną 9:00, wylosowaliśmy numerki oraz zajęliśmy miejsca. Komisja otworzyła paczkę z testami i w tym momencie poziom stresu opadł. Chwyciłam czarny długopis i zaczęłam rozwiązywać zadania. Tekst opisywał życie Aleksandra Grahama Bella i opowiadał o falach dźwiękowych. Praca pisemna polegała na napisaniu opowiadania, którego bohaterowie wspólnie znajdują rozwiązanie jakiegoś problemu "Co dwie głowy to nie jedna". Trudniejsza okazała się dla mnie matematyka, musieliśmy zmierzyć się ze skalą, z zamianą jednostek oraz z geometrią. Czekam teraz niecierpliwie na wyniki, mam nadzieję, że wszystko będzie dobrze.
	Agnieszka Baszak
	Dla mnie również najtrudniejsze były zadania z matematyki. Nie jest to moja mocna strona, dlatego obawiałam się jej najbardziej. Jednak nie taki diabeł straszny, jak go malują. Zadania nie były takie trudne. Myślę, że poszło mi nie najgorzej. Napisanie wypracowania sprawiło mi wiele przyjemności, ponieważ przeżyłam podobną przygodę. Aleksandra Elert

	FESTIWAL PIOSENKI WIOSENNEJ
	Tajemnice przyrody
	4 kwietnia odbył się konkurs przyrodniczy "Tajemnice przyrody". Jego celem było popularyzowanie wiedzy przyrodniczej wśród uczniów, zainteresowanie ich różnorodnością, bogactwem i pięknem świata przyrody oraz zachęcenie do samodzielnego zdobywania wiedzy. Gratulujemy uczestnikom przygotowania, ponieważ, aby wygrać trzeba posiadać nie tylko wiedzę, ale i zamiłowanie do przyrody. Prezentujemy Wam przykładowe pytania.
	"Dziewczynka z szóstego księżyca"
	"Pan Peabody i Sherman" film
	książka

	Logomania
	moda
	Wiosenne melodie  muzyka
	Wielkanoc to wspaniałe, ciepłe, domowe i bardzo wiosenne święto. Istnieje wiele sposobów, aby udekorować dom na Wielkanoc. Atrybutami świąt wielkanocnych są króliczki, pisanki i kwiaty. Można samemu zrobić ozdoby. Przykładem takich ozdób są jajka styropianowe ozdobione cekinami, wstążkami, serwetkami. Natomiast wielkanocny stół powinien być odświętny, ale i elegancki. Biały obrus to podstawa. Następnie postawcie na jeden kolor np. żółty. Podobierajcie dodatki w tym kolorze, poustawiajcie na stole, trochę bukszpanu lub bazi i gotowe! Niech wiosna wejdzie do naszego domu z bogactwem barw i radością i uśmiechem!


	Wszystko o jajku
	Jajko w kulturze
	Jajko w tradycji
	Pisanka to kolorowe wielkanocne jajko, do zdobienia którego wykorzystano specjalne techniki. Na skorupkach za pomocą roztopionego wosku „pisze się” dowolne wzorki, następnie jajko zanurza się w barwniku i za pomocą igły drapie się szlaczki. Drugą opcją, znacznie trudniejszą jest malowanie woskiem bezpośrednio na skorupce i zanurzenie go w barwniku.
	Jajo lub jajko jest jednym z ważnych symboli świąt Wielkiej Nocy. Jest to święto chrześcijańskie, ale w starożytnym Egipcie wieszano jajka w wejściu do świątyń lub kładziono do grobów (robiono to także w starożytnym Rzymie), by dusze zmarłych nie zagubiły się po śmierci. Były one wielkim symbolem nowego życia, przejścia do innego świata. Dopiero w XII wieku jajo stało się także symbolem chrześcijańskim. Ten niejako "naturalny" symbol nowego życia oraz jego cykliczności, był powszechnie wykorzystywany w obchodach wiosennych świąt, celebrujących odradzanie się natury, m.in. w starożytnym Egipcie, Chinach, Persji czy Grecji. W wielu kulturach znajdziemy również mity o początku świata, który "wykluł" się z jajka, jest tak w krajach śródziemnomorskich i Finlandii.
	Kraszanki to rodzaj jajek, które farbuje się tylko na jeden kolor. Według tradycji powinno się je farbować tylko w wywarach z naturalnych składników, np. kurkumie, łupinach orzecha, cebuli, marchwi, dyni, suszonych jagodach. Kolory używane przy barwieniu kraszanek nie są przypadkowe. Mają za to ogromny związek z symboliką: kolor fioletowy i niebieski oznacza Wielki Post; żółty i zielony symbolizuje wiosenną radość, czerwony– krew Chrystusa.

	Jajko w żywieniu
	Jajko w języku
	Są bardzo bogatym źródłem substancji odżywczych i podstawą wielu potraw, w tym wielkanocnych. W Polsce najczęściej spożywa się jaja kurze, czasem też kacze, gęsie i przepiórcze (ostatnimi czasy wzrasta popularność jaj strusich). Jaja rybie zwane są ikrą – kawior jest uznawany za wyrafinowany przysmak. Jaja zaliczane są do produktów o niezbyt wysokiej wartości energetycznej.
	Istnieje wiele przysłów i powiedzeń związanych z jakiem. Oto niektóre z nich:
	Jajko mądrzejsze od kury - ktoś młody lub niedoświadczony, komu wydaje się, że jest mądrzejszy od osoby starszej lub doświadczonej
	Od jajka do jabłka - cytat ten należy rozumieć jako: od zakąski, aż do deseru albo od początku do końca. W starożytnym Rzymie zwyczajowo zaczynano ucztę od jajka, a kończono jabłkiem

	Ile czasu gotować jajka?
	Jajko Kolumba - określenie zaskakująco prostego rozwiązania jakiegoś skomplikowanego zadania, zawiłego problemu
	Aby otrzymać pożądaną konsystencję jaj należy zagotować wodę w takiej ilości, aby pokryła jaja, umyć je, włożyć do wrzątku i gotować:
	Kura znosząca złote jajka - źródło wielkich i łatwych korzyści, dochodów
	- na miękko — 3 minuty
	Aleksandra Konsur
	- na półtwardo — 5 minut
	- na twardo — 10 minut.

	Życzymy wszystkim naszym Czytelnikom,
	aby Wielkanoc ogarnęła Was szczególną tradycją
	i nowymi szczęśliwymi przeżyciami,
	ale przede wszystkim, by Wielkanoc
	umocniła Waszą wiarę, podniosła na duchu
	i napełniła Wasze serca radością.                     Redakcja "Osadniczek"


